16 Ano XXXIV - No- 221 - Parte I
Rio de Janeiro, quarta-feira - 26 de novembro de 2008 PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Estado do Rio de Janeiro D.O.

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Secretaria de Estado da Casa Civil
ASSESSORIA DE EMPRESAS EM LIQUIDAÇÃO

BANCO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO S/A (Em Liquidação)
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO BERJ-LIQ 022/2008. Reconhecimento da ocorrência da
hipótese de dispensa de licitação prevista no art. 24, inciso II da Lei
nº 8.663/93, para fins de aquisição de 2 pentes de memória. Con-
tratada: Dealway Informática Ltda. CNPJ/MF 07.101.088/0001-87. Da-
ta: 21/10/2008. Valor total de R$ 470,00. Processo Administrativo nº
E-12/90.071/2008.

Id: 694515

COMPANHIA DE TRANSPORTES COLETIVOS DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO S.A. - Em liquidação -

AVISO
João Emilio de Oliveira Filho, Leiloeiro Público, com escritório na Est.
Dos Bandeirantes,10639 tel: 3416-6350, autorizado pela CTC em Li-
quidação, faz saber que venderá em leilão público no dia 12/12/2008,
às 11h, na Estrada dos Bandeirantes nº 10639, nesta cidade, veículos
chassis nºs 34520016004393, 36410113050221, 34520011279693,
36410113050179, 36410113050220, 34520011312742,
34520011317517, 34520011332622, 36410113050205,
36410113050209, 36410113050211, 36410113050219,
36410113050232, 36410113050446, 36410113050447,
36410113050453, 36410113050481, 9BM384098JB790516,
9BM384098JB791354, 9BM384098HB777834, 36410113050482,
9BM384098JB790420, 9BM384098JB793643, 9BVB58MBODE301678,
3210770714339, sucatas de veículos e sucatas.

Id: 694732

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

AVISO

O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO - DETRAN/RJ faz saber a quem possa interessar que o Centro
de Documentação - CEDOC, com base no Código de Trânsito Bra-
sileiro, art. 325, nos Decretos Estaduais nºs. 29010/2001 e
31896/2002 e dando continuidade à avaliação de documentos, fará
eliminar os documentos abaixo discriminados, constantes do processo
administrativo nº E-12/563889/2008.

CIRETRANS DE ITABORAÍ

Tipos de Documentos/Assunto Data Limite
Processo de registro e licenciamento de veículos 1975 a 1997
Processos de registro e licenciamento de veículos
com exceção de Primeira Licença, Transferência de
Propriedade e Baixa de Veículos.

1998 a 2002

Id: 694847. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

16ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da 16ª Comissão Permanente de Inquérito Administra-
tivo, nos autos do processo administrativo disciplinar nº E-
03/10.402.576/2007, tendo em vista o disposto no art. 70, § 1º do De-
creto-Lei nº 220/75, alterado pela Lei nº 1.497 /89, de 21.08.89, CITA

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PEDIDOS
DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DOS
CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO COM VISTAS
À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO,
NA ÁREA DE SAÚDE PARA EXERCÍCIO NO ÂMBITO DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DE SAÚDE E DEFESA CIVIL.
O Presidente da Fundação Escola de Serviço Público FESP RJ ,
no uso das atribuições legais, com base no art. 72 do Ato de Dis-
posições Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado do
Rio de Janeiro, tendo em vista a Portaria FESP nº 8291 de 13 de
março de 2008 e a Ordem de Serviço DRS/FESP RJ nº 001 de 04
de abril de 2008, torna público o Resultado da Avaliação dos Pedidos
de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição dos candidatos ins-
critos no Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária e
formação de cadastro reserva de profissionais de níveis superior e
médio, na área de saúde para exercício no âmbito da Secretaria de
Estado de Saúde e Defesa Civil.

o servidor ROSEVALDO COELHO FARIAS, Encarregado de Eletrici-
dade e Hidráulica - CIEP, matrícula nº 5.011.063-4, que deverá com-
parecer à sede da referida Comissão situada nesta Cidade, na Ave-
nida Erasmo Braga, nº 118, sala 306, no horário de 12:00 às 18:00
horas, no prazo de 10 (dez) dias a partir da última publicação, a fim
de apresentar DEFESA ESCRITA no processo administrativo discipli-
nar a que responde, sob pena de REVELIA, uma vez que foi indi-
ciado por transgressão ao art. 52, inciso V, § 1º do Decreto-Lei nº
220/75, alterado pela nova redação da Lei Complementar nº 85/96,
por ter se ausentado do serviço, sem justa causa, por 10 (dez) dias
consecutivos, a partir de 09/11/2007.

Id: 694517

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM PROCESSO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DEFE-
RIDO.

Nº NOME Nº DO PROCESSO DATA DE ENTRA-
DA

01 Maria da Consolação Santos 01-503265 12/11/2008
02 Ana Claudia Chaves Mello 01-503266 12/11/2008
03 Lúcia Clara Gonçalves de Mello 01-503267 12/11/2008
04 Mariza Curcio da Cruz Bomfim 01-503270 12/11/2008
05 Leandro da Mata Ribeiro 01-503271 13/11/2008
06 Suzana Cerqueira de Almeida 01-503282 13/11/2008
07 Iagnes José de Sant' Ana 01-503284 13/11/2008
08 Cleuza Carvalhaes de Souza 01-503298 13/11/2008
09 Joyce e Silva Costa 01-503299 13/11/2008
10 Erivelton Silva de Miranda 01-503304 13/11/2008
11 Luciane Borba de Abreu 01-503307 13/11/2008
12 Aline Paula Ramos Pessanha 01-503309 14/11/2008
13 Joana D'Arc Motta Gomes 01-503311 14/11/2008
14 Jaqueline Ferreira Rodrigues 01-503314 14/11/2008
15 Nelson Luis Viana Leal 01-503328 14/11/2008
16 Jorge Henrique de Jesus Alberto 01-503329 14/11/2008
17 Rosangela Toledo da Silva 01-503330 14/11/2008
18 Juliana de Souza Silva 01-503331 14/11/2008
19 Marcia Costa da Silva 01-503333 14/11/2008
20 Kelly Damiana Sousa de Araújo 01-503334 14/11/2008
21 Shirley Garcia Costa 01-503335 14/11/2008
22 Shirley Garcia Costa 01-503336 14/11/2008
23 Ana Paula Cipriano Bento 01-503337 14/11/2008
24 José Carlos da Silva Pimentel 01-503341 14/11/2008
25 Felipe de Souza Gatto 01-503343 14/11/2008
26 Diana Castro Melo 01-503344 14/11/2008
27 Elenice Victor de Santana 01-503347 17/11/2008
28 Kelly Cristina Gomes Silva Inácio 01-503348 17/11/2008
29 Elaine Lopes de Souza 01-503349 17/11/2008
30 Anayse dos Santos Campos de Souza 01-503350 17/11/2008
31 Deise de Mello Sant'Anna 01-503352 17/11/2008
32 Silvania Silva Ramalho 01-503353 17/11/2008
33 Eliane Silva Ferreira 01-503354 17/11/2008
34 Suzane de Almeida Melo 01-503355 17/11/2008
35 Vanessa Batista Machado 01-503356 17/11/2008
36 Giselle Sant'Anna Fernandes 01-503357 17/11/2008
37 Elias de Sousa 01-503358 17/11/2008
38 Alexandra Lyrio dos Santos Costa 01-503359 17/11/2008
39 Ádila Costa da Silva dos Santos 01-503360 17/11/2008
40 Sabrina da Silva Siqueira 01-503361 17/11/2008
41 Luciana Ferreira de Jesus 01-503362 17/11/2008
42 Amanda Roberto de Oliveira 01-503364 17/11/2008
43 Maria Shirley da Conceição 01-503365 17/11/2008
44 Regiane Aparecida Almeida Rodrigues 01-503368 17/11/2008
45 Tatiana de Souza Birues 01-503369 17/11/2008
46 Roseane Fernandes de Carvalho 01-503370 17/11/2008
47 Paula Rocha Ribeiro 01-503371 17/11/2008
48 Zora Maria Rodrigues 01-503372 17/11/2008
49 Vilma Maria de Abreu Firmino 01-503374 17/11/2008
50 Elizângela Maria Francisco 01-503375 17/11/2008

51 Marly Melo de Santana 01-503376 17/11/2008
52 Rosália Pereira 01-503377 17/11/2008
53 Andréia Augusto dos Santos 01-503381 17/11/2008
54 Thais Ingrid Leão Costa Ferreira Valença 01-503382 17/11/2008
55 Rosangela Francisco Muniz 01-503383 17/11/2008
56 Eunice Lisboa da Silva Duarte 01-503385 17/11/2008
57 Núbia Erineuba Alves 01-503386 17/11/2008
58 Ymara Rangel Corrêa 01-503387 17/11/2008
59 Lucia Maria de Andrade Guimarães 01-503388 17/11/2008
60 Andréa de Castro Barbosa 01-503389 17/11/2008
61 Bruna Santana Simões 01-503390 17/11/2008
62 Jorgete da Conceição Silva 01-503391 17/11/2008
63 Tânia Mara Pedrozo Pereira 01-503395 17/11/2008
64 Maristela Santos de Oliveira 01-503402 17/11/2008
65 Cremilce da Silva Aguiar 01-503403 17/11/2008
66 Isis Santiago de Souza Isaias 01-503404 17/11/2008
67 Rosane Francisca Barreto 01-503406 17/11/2008
68 Michelle da Silva Garcia 01-503411 18/11/2008
69 Priscilla Natalia Santos Durans 01-503415 18/11/2008
70 Angela da Silva Alcenio 01-503416 18/11/2008
71 Francislene Gonçalves da Silva 01-503418 19/11/2008
72 Pedro de Assis da Silva 01-503431 19/11/2008

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM PROCESSO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRI-
ÇÃO INDEFERIDO.

Nº NOME Nº DO PROCESSO DATA DE ENTRA-
DA

01 Cirlei Maria de Oliveira 01-503261 12/11/2008
02 Jussara da Silva 01-503262 1211/2008
03 Tânia Maria da Silva Arcanjo 01-503272 13/11/2008
04 Ana Lucia Ramos Carvalho 01-503283 13/11/2008
05 Patricia Lima Ramos 01-503285 13/11/2008
06 Lilian Maria do Nascimento 01-503286 13/11/2008
07 Arão da Silva Dantas 01-503294 13/11/2008
08 Luis Henrique dos Santos Oliveira 01-503296 13/11/2008
09 Bianca Laia Brasil 01-503306 13/11/2008
10 Luciana Amara da Conceição Souza 01-503310 14/11/2008
11 Jonas dos Santos Rodrigues 01-503315 14/11/2008
12 Lúcia Helena Trindade dos Santos 01-503316 14/11/2008
13 Tássia Bernardo Lima 01-503345 17/11/2008
14 Lucimar de Paula Rosa 01-503346 17/11/2008
15 Nydia Christina Matheus Bitta 01-503351 17/11/2008
16 Carlos Luiz Santana 01-503363 17/11/2008
17 Luciana Janeiro Silva 01-503366 17/11/2008
18 Aline Vieira de Souza 01-503367 17/11/2008
19 Ermenegilda Celeste da Silva 01-503373 17/11/2008
20 Regina Maria Bittencourt Salino 01-503378 17/11/2008
21 Patrícia do Carmo de Jesus Bernardes 01-503380 17/11/2008
22 Aline Fernanda de Oliveira 01-503384 17/11/2008
23 Vanessa Coelho dos Reis 01-503392 17/11/2008
24 Sueli Barbosa 01-503393 17/11/2008
25 Solimar Lourenço de Sant'Anna 01-503394 17/11/2008
26 Carmen dos Santos Camerino 01-503400 17/11/2008
27 Patrick Pessoa Bajsic 01-503401 17/11/2008
28 Rosangela Rodrigues Raphael 01-503405 17/11/2008
29 Recilda Azevedo Ferreira 01-503429 19/11/2008
30 Mery Carla Azevedo Ferreira 01-503430 19/11/2008

Id: 695161. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Fazenda

EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO CONCURSO PARA INGRESSO NA 3ª CATEGORIA DA CARREIRA DE FISCAIS DE RENDAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

O SECRETÁRIO DE FAZENDA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, na forma dos itens 2.2 e 13.10 do edital do concurso para ingresso na 3ª categoria da Carreira de Fiscais de Rendas do Estado do Rio de Janeiro,
resolve,

Homologar os resultados do certame, ressaltando que as nomeações, na forma do item 2.2, do instrumento convocatório, serão realizadas em datas a serem definidas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
de acordo com o interesse e às necessidades do serviço, observando-se a disponibilidade orçamentária existente.

Id: 695142

CO_MATRÍCULA TX_NOME CAT_ANOS CAT_ME-
SES

CAT_DIASCAR_ANOS CAR_ME-
SES

CAR_DIAS EST_ANOS EST_ME-
SES

EST_DIASGER_ANOSGER_ME-
SES

GER_DIAS DT_NASCIMENTO

2954659 MARCELO SARDI-
NHA ARANHA DE
ARAUJO

15 1 2 18 1 1 20 1 15 28 8 23 01/11/1959

2945400 JOÃO BOSCO NE-
VES DE FRANÇA

15 1 2 18 1 1 18 1 1 27 1 22 18/03/1948

2947836 MARIA DO CARMO
DE SOUZA D'AS-
SUMPÇÃO

15 1 2 18 1 1 18 1 1 26 6 28 31/10/1962

2945566 MIRA MACHADO DE
BRITO

15 1 2 18 1 1 18 1 1 26 1 9 09/01/1956

2945699 MARIA HELENA FER-
RAZ DE LIMA

15 1 2 18 1 1 18 1 1 26 1 6 24/05/1957

2947232 DAISY DE FIGUEIRE-
DO BARROSO

15 1 2 18 1 1 18 1 1 25 3 5 10/09/1960

2945616 ANTONIO HENRIQUE
FIORINI COUTINHO

15 1 2 18 1 1 18 1 1 24 11 0 13/12/1962